

Gaworzyce, dnia 05 sierpnia 2015r

ZWG.033.13.2015

Pan
Tadeusz Jarmuziewicz
Poseł na Sejm RP

Sezonowy Panie Pośle

Mieszkańcy naszej Gminy toczą burzliwą debatę na temat zaplanowanej lokalizacji parku elektrowni wiatrowych na terenie gminy Gaworzyce. Jest to spowodowane brakiem uregulowań prawnych dotyczących określenia odległości elektrowni wiatrowych od najbliższych zabudowań. Powoduje to wiele dyskusji nie tylko w naszej gminie.

Na etapie procesu planistycznego, którego finał miał miejsce w roku 2010, w którym to Rada Gminy w dniu 30 marca podjęła uchwałę nr XXX/180/2010 w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla parku elektrowni wiatrowych Gaworzyce, mieszkańcy nie kwestionowali założeń w/w dokumentu.

W trakcie trwania oraz obecnie, kiedy zakończone jest postępowanie w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, mieszkańcy zgłaszają zdecydowany sprzeciw wobec lokalizacji elektrowni wiatrowych obawiając się negatywnego wpływu na zdrowie, wiatraków zlokalizowanych ich zdaniem w zbyt minimalnych odległościach od zabudowań.

Zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego planowana inwestycja dotyczy budowy zespołu elektrowni wiatrowych Gaworzyce, składającego się z 13 elektrowni o mocy do 3 MW każda wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną, zlokalizowanego w pobliżu m. Gaworzyce, Grabik, Kłobuczyn, Koźlice. Minimalna odległość w/w elektrowni od istniejącej zabudowy wynosi 640 m.

Na etapie oceny oddziaływania na środowisko, przed wydaniem decyzji, Dolnośląski Państwowy Wojewódzki Inspektorat Sanitarny we Wrocławiu negatywnie zaopiniował środowiskowe uwarunkowania pod względem wymagań higienicznych i zdrowotnych.

Powołał się na uchwałę Zarządu Województwa Dolnośląskiego Nr 2082/IV/12 z dnia 3 kwietnia 2012 r, przyjmującą „Aktualizację Studium przestrzennych uwarunkowań rozwoju energetyki wiatrowej w woj. dolnośląskim 2011, która określa minimalne odległości lokalizacji elektrowni wiatrowych :

- minimum 1000 m od zabudowy mieszkaniowej, mieszkaniowo-usługowej,
- minimum 1200 m od szpitali, domów opieki społecznej, budynków związanych ze stałym lub czasowym pobytem dzieci i młodzieży,

Należy zwrócić uwagę, że w/w Aktualizacja Studium ... jest narzędziem wspomagającym przy podejmowaniu decyzji lokalizacyjnych, a jego zapisy mają jedynie charakter nieobligatoryjnych wytycznych.

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska we Wrocławiu, na wystąpienie Wójta w sprawie protestu mieszkańców dot. odległości turbin od zabudowy, poinformował Urząd Gminy, że sporządzony Raport o oddziaływaniu na środowisko zawiera pełną analizę wpływu przedsięwzięcia na obszary chronione przed hałasem, w tym na tereny zabudowy mieszkaniowej, a także ocenę skumulowanego oddziaływania przedmiotowej farmy wiatrowej z innymi projektami z zakresu energetyki wiatrowej.

Nie sposób, w tym miejscu, nie przywołać postanowienia nr 27/09 Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego z dnia 27 kwietnia 2009 r, w którym organ pozytywnie opiniuje pod względem wymagań higienicznych i zdrowotnych, projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, w którym określone były minimalne odległości siłowni wiatrowych od zabudowań. Tym bardziej niezrozumiałe jest stanowisko Państwowego Inspektora Sanitarnego, który negatywnie zaopiniował środowiskowe uwarunkowania realizacji przedsięwzięcia, zwłaszcza że powołuje się na dokumenty niebędące przepisem prawnym, który należy stosować w praktyce a jedynie będący dokumentem rekomendującym.

Zwracamy się zatem do Pana posła, jako Szefa Sejmowej podkomisji nadzwyczajnej zajmującej się nowelizacją ustawy o elektrowniach wiatrowych, o zainteresowanie się naszą sprawą w kontekście prawnych rozwiązań minimalnych odległości farm wiatrowych od zabudowań gdyż w obecnej sytuacji działania Gminy zgodne z prawem, konfliktują mieszkańców, z uwagi na obawy negatywnego wpływu farmy na zdrowie.

W tym miejscu chcę zaznaczyć, że w związku z brakiem uregulowań prawnych w tym zakresie będę składał odwołanie od wydanej przez RDOŚ we Wrocławiu decyzji o

środowiskowych uwarunkowaniach dla „Budowy zespołu elektrowni wiatrowych Gaworzyce, składającego się z 13 elektrowni wiatrowych wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną, zlokalizowanych w pobliżu m.Gaworzyce, Grabik, Kłobuczyn, Koźlice”.

Z pewnością uregulowania prawne pozwolą wielu samorządom w kraju na realizację podobnych inwestycji o mocy turbin wiatrowych do 40 KW, co również wpłynie pozytywnie na zwiększenie udziału wykorzystania odnawialnych zasobów energii w krajowym zużyciu energii elektrycznej.

WÓJT
Jacek Szwaagrzyk

W załączeniu :

1. Kopia postanowienia DPWIS we Wrocławiu w sprawie negatywnej opinii pod względem środowiskowych uwarunkowań
2. Kopia postanowienia PPIS w Polkowicach w sprawie pozytywnego uzgodnienia projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla elektrowni wiatrowych Gaworzyce
3. Kopia pisma RDOŚiGW we Wrocławiu z dnia 7.07.2015 r
4. Kopia decyzji RDOŚ we Wrocławiu z 24.07.2015 r w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko.